MUNICIPIO DA CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL, visando atender a execu9ao dos 
pianos de a9ao dos repasses ordinaries e extraordinarios do Governo Estadual FEAS, visando a 
manuten9ao dos programas e projetos do CREAS e Beneficios eventuais da Assistencia Social - 
SMCAS, no valor de R$ 98.496,24 (Noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reals com 
vinte e quatro centavos), conforme discrimina9ao a seguir:

12 - SECRETARIA DE MUNICIPIO DA CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
002 - Fundo Municipal de Assistencia Social 
0008 - Assistencia Social 
0244 - Assistencia Comunitaria 
0007 - Construindo um Futuro Sustentavel

[...]

TOTALIZANDO R$
98.496,24

Art. 3° Servira como recurso aos Creditos Adicionais Especiais abertos no artigo 2°, 
Excesso de Arrecada9ao dos Recursos 06691946 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS A 
ASSISTENCIA SOCIAL - FEAS BENEFICIOS EVENTUAIS, no valor de R$ 48.827,37 
(Quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e sete reals com trinta e sete centavos) e 06691947 - 
OUTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL - FEAS MC CREAS, no 
valor de RS 49.668,87 (Quarenta e nove mil, seiscentos e sessenta e oito reais com oitenta e sete 
centavos), totalizando o valor de RS 98.496,24 (Noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais com vinte e quatro centavos), conforme apurados pela Secretaria de Municipio da Fazenda e 
informados atraves do Oficio n° 016/SMF/S.C./2023, datado de 13 de Mar9o de 2023 e de acordo 
com o que dispoe o art. 43, § 1°, inciso II, da Lei 4.320/64, conforme segue: